[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 23, DE 02 DE MARÇO DE 2023
Abre no orçamento vigente crédito suplementar e dá outras providências.

DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO,  Prefeito

Municipal   de  Tupi  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

FAZ   SABER  QUE   A   CÂMARA  MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA   E    PROMULGA

A SEGUINTE LEI:
Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura, no orçamento vigente, de crédito suplementar na importância R$ 199.207,86 (cento e noventa e nove mil, duzentos e sete reais e oitenta e seis centavos), para reforço das seguintes dotações:
Local:  0210 – FMAS/SECRETARIA DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL
           021001 – GABINETE DA SECRETARIA

08.244.0006.2088 – RECURS PAIF
Fonte: 05

Ficha 489 – 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$ 30.092,28
Ficha 490 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física............. R$   5.000,00

Ficha 491 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.......... R$ 18.000,00

Ficha 492 – 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes....................... R$  5.000,00

08.244.0006.2179 - PSB - AÇÕES DE COMBATE AO COVID 19
Fonte: 05

Ficha 503 – 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$ 25.181,15
Ficha 504 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física............. R$   5.000,00

Ficha 505 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.......... R$   5.000,00
Ficha 506 – 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes....................... R$  5.000,00
08.244.0006.2183 - COVID 19 NO SUAS P/ACOLHIMENTO – PORT. 369
Fonte: 05

Ficha 507 – 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$ 76.305,44
Ficha 508 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica......... R$10.000,00
Ficha 509 – 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes...................... R$ 10.000,00
08.244.0006.2184 - COVID NO SUAS P/ EPI - PORT. 369
Fonte: 05

Ficha 510 – 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$  4.628,99
Artigo 2º- Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado no  artigo primeiro, serão utilizados recursos provenientes do Superávit Financeiro do Exercício 2.021, da área da Assistência Social, no valor  total  de R$ 199.207,86 (cento e noventa e nove mil, duzentos e sete reais e oitenta e seis centavos).
Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”,  02 de Março de 2023

       DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

                        Prefeito Municipal
[16:03, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Na tabela 5.1, exercício de 2013, Fonte: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde, você um pagamento de R$ 13.999,98 e na tabela 6.1, mesma fonte, ainda em 2013, você tem um cancelamento de R$ 423,12.
Tudo RAP Não processado.
[16:04, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Porém, você tem nenhum valor inscrito

[16:04, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Aí dá negativo e o sistema critica.
[16:05, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Minha sugestão: Como vc precisar enviar logo os dados, vc zera essas duas informações.
[16:06, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Zerando, a crítica some.
[16:07, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Se entender que precisa corrigir depois, vc pede uma retransmissão.
[16:07, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: O importante é enviar logo.
[16:08, 02/03/2023] Ed Coimbra Parceiro Siops: Procure simular isso e me dê um retorno.
[image: image1.jpg]